5. Ob des Herren und seiner mit Interessenten Vorfahren in den Obligationibus de An. 1553. und An. 1554. durch das von dem Bürgen allein verschriebene Einlager (welches erst An. 1577. im Re. des Abschied in dem Erstliff N. aber An. 1580. abgeschafft worden) in des principalis debitoris Güter ein jus reale und Pfand. Verschreibung anfangs gehabt / oder ja dahero nach gehends bekommen / das Vermöge des sub lit. C. beygelegten Extracts des Edicts von wunderlichen Contracten die Pfands. Verschreibungen in locum obstagii oder der Leistung substituir, worden?

Responsio.

6. Antworten und sprechen wir / ob wohl der Herr in seiner requisition triffige Ursachen und Gründe / pro affirmativa anziehet; das dennoch unsers ermessens darauff nicht wohl zu trauen / und sicherlich zu gehen sey; in Betrachtung das dergl.ichen Unterpfind weder in conventione noch in lege eingeführet worden / oder zu befinden / nicht in conventione, denn da hat sich der Creditor an den Bürgen und dessen Verschreibung zur Leistung gnügen lassen / und kein Unterpfind begehret / auch nicht in lege, quia certi tantum sunt casus quibus tacitū pignus vel hypotheca per legē inducta est. i. i. in quib. caus. pign. vel hypoth. tac. contrah. l. i. ibi: Hypothecariam ab ipsa lege. C. Commun. de legat. Treutler. cum citat. 2. disp. 1. h. 4. lit. a. Berlich. 1. concl. 67. per tot.

Unde necessarium est, ut is qui legali vel tacita hypotheca niti velit, doceat vel ex lege vel statuto, eam in casu de quo agitur, esse inductam; Quia in casibus, in quibus à lege non datur, homini etiam, non competit. post Bartol. Roman. Alexand. & alios Mercurialis Merlinus de pignoribus & hypothec. lit. 1. tit. 3. quest. 11. n. 40.

7. Nec obst. (1) quod in locum sublatis obstagii, jus pignorum constitutione publica subintroductum seu surrogatum est: Id enim de jure paciscendi s. conventionali pignore sibi prospiciendi accipiendum: Nullibi autē in Constitutione sub lit. C. alleg. dictum: quoties obstagium constitutum fuit, toties illud in pignoris causam facile mutari. Cum hoc ergo lege dictum non fuerit, neque nobis fingere sive privata auctoritate dicere licebit.

8. Non

8. Non obft. 2. quod obftagia præterita f. constitutione priora, non abolita vel examinata fuerint. Resp. Retinuerunt quidem vim suam, sed quam antiquiore jure habuerunt: Non autem habuerunt jus taciti pignoris in bonis debitoris. E. nec illud retinuerunt. Antecedens sic probatur. Quia obftagium nihil aliud est quam pactum de se sistendo & non recedendo ex certo loco, donec conventioni satisfactum sit. *Althus. lib. 1. Dicaolog. cap. 66. n. 29.* Hoc pacto nulla fit mentio pignoris. Ergo nec tacite ab homine potest induci. Is enim qui se ad obftagium obligat nihil aliud promittit, quam in casum moræ ad aliquem certum locum ire (sive se iturum) ibique manere & non prius recedere, quam solutio facta fuerit, *uti loquitur Berlich. 2. conclus. 26. n. 27. vers. præterea.*

9. Non obstat 3. quod ita obftagii nullus futurus sit effectus, si non operetur aut producat hypothecam, cum ad personas heredum ipsa ad obftagium obligatio ex doctrina Berlichii. *d. concl. 26. n. 27.* non transeat. Discernendum enim est (1) inter effectum homogeneum & heterogeneum. Sufficit obligationem obftagii operari & producere effectum suo generi & qualitati obligationis convenientem *de quo cum aliis Wehner. observ. pract. verb. Leistung*: Licet non producat effectum alii obligationis generi & causæ proprium. (2) Effectus non debet excedere virtutem suæ causæ. *arg. §. 4. ibi: quod ex re nostra. Inst. per quas person. Zasius in l. finita 75. §. cum autem 18. n. 1. vers. Tertio. de damno Infect.* Nec proficit (3.) oppignoratio bonorum quæ in procuratorio sub lit. D. continetur Ea enim procuratoris, non debiti hujus securitatem respicit.

10. Responsio ad quæst. 2. & 3.

Worauff denn auch die zwoyte und dritte Frage / ihre Erledigung gewinnet; das nehmlichen die aufgestellte obligationes ad obftagium weder in bonis principalis debitoris, noch auch der creditorum würcfen möge.

11. Responsio ad quæst. 4.

Wie denn auch die zu Versicherung des Procuratoris aufgestellte Verpfändung / ad immutationem qualitatis debiti principalis nicht mag gezogen und extendiret werden. Ut modo dictum. Quod vel ex ipsa obligationis formula apparet: quæ ita habet: und was also Dr. Lucas Goll / unser Anwald und seine substitute handeln thun und lassen werden; das versprechen wir stets fest und unverbrüchlich / auch gedachten unsern

H

fern

fern Anwald und seine Substituten aller Bürden der Rechte / præsertim satisfactionum de iudicio sibi & iudicatum solvi zu enthaben und al-  
lerdings schadlos zu halten (jam sequitur oppignoratio, quæ non obli-  
gationi principali, sed prænominatæ ex promissioni indemnitas ad-  
jecta est) bey habhafter Verpfändung seiner Haab und Güter / so viel  
hierzu von nöthen.

12.

Responsio ad quæst. 5. &amp; ult.

Nichts mehr Hoffnung können wir den Herren Consulenten machen  
aus dem vorgeschügten leg. un. C. Etiam. ob chirographariam pecu-  
niam pignus retineri posse; Sintemahl solche Constitutio allein wieder  
dem Schuldener nicht aber wieder oder entgegen die Creditores abge-  
fasset und angesehen ist. Vtcunque enim aliqui & in his ipse etiam Ba-  
chovius lib. 3. de pignorib. & hypoth. cap. 5. n. 2. sententiam. d. l. un. ni-  
mais generaliter efferunt, dicentes. Pignoris. ritè pro uno debito con-  
stituti hunc singularem effectum esse, ut profit ad retentionem pro a-  
lio debito. Verius tamen est constitutionem istam & retentionem  
per eam creditori concessam, tantum comparatum esse adversus debi-  
torem, rem suam repetentem, non item adversus Creditorem concur-  
rentem. Perez. in prælect. ad d. tit. C. n. 3. Debitori enim demum oppo-  
ni potest exceptio doli, de qua in d. l. un. agitur ( quod petat id, quod  
mox restitutus sit, ) non item creditori concurrenti. P. Christinaus.  
decis. Belgic. 169. ad d. tit. n. 5.